
令和 5 年８月吉日

会 員 各 位

長崎市介護支援専門員連絡協議会

北部ブロック長 迫 久美子

（ 公 印 省 略 ）

令和 5 年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会

第 1 回北部ブロック研修会の開催について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、当協議会の運営におきまして、ご支

援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして、下記のとおり開催致します。第 1 部で「高齢者を支えるための仕組みにつ

いて」の理解を深めます。第 2 部では「事例検討会『手持ちの金銭を全て使用し、自己管理ができてい

ないケース。家族の関わりを拒否し、知人からの支援を受けている事例』」になります。

また、「交流会」も開催し、改めてケアマネジャー間のネットワークを広げる機会になればと考えて

おります。

ご多忙とは存じますが、多数ご参加いただきますようお願いいたします。

記

日時 令和 5 年 10 月 ６日（金） 14：00～16：３0（受付開始１３：３０）

場所 長崎県立体育館 大研修室（住所：長崎市油木町 7-1）

内容 １．事業の理解『高齢者を支えるための仕組み～困窮・8050 ・金銭管理～』について

講師 長崎市社会福祉協議会 総合相談支援課 課長 田中 信 様

２．事例検討会

交流会 令和 5 年 １０月 ６日（金） １９：００～

場所 倭からん我零時 浜口店（長崎市岩川町７－５）

会費 １人 4,000 円

（諸注意）

当日使用します研修会資料は全体研修会と同様にホームページよりダウンロードしてご参加下さい。資料

は研修会 3 日前までにホームページに掲載いたします。事前にメールにてパスワードをお送りいたします。

ご理解の程、お願いいたします。ご不明な点がございましたら、各所属ブロックの担当者までご連絡くださ

い。

※申込期限 令和 5 年９月 1１日（月）厳守

問い合わせ先

研修について 井上 章史 ケアプランセンターあき長崎 ☎ 800-5015

高比良 厚子 長崎市緑が丘地域包括支援センター ☎ 847-3812

交流会について 大野 裕美子 指定居宅介護支援事業者光風台病院 ☎ 860-1510

堺 麻衣子 医療法人社団 居宅介護支援事業所新里城栄 ☎ 813-1800

手順１

研修・交流会

申込み

QR コード

手順２

研修終了後

アンケート

QR コード


